[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «22» июня 2012г.  № 460

город Верхний Тагил

О выборе способа управления многоквартирным домом

На основании представленных документов (протокола общего собрания собственников многоквартирных домов, бюллетеней о принятии решения общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования), в соответствии со статьями 161,162,164 «Жилищного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 188-ФЗ (ред. от 05.06.2012), руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению, что в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил, пос. Половинный, улица Строителей, дом 3, по инициативе собственника Ахтемовой А.Я. (собственник квартиры № 37) 17 января 2012 г. проведено общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме в форме собрания (копия протокола общего собрания от 17 января 2012 г., бюллетеня о принятии решения общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования).

Решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме выбран способ управления многоквартирным домом – управление управляющей организацией, в качестве управляющей организации выбрано общество с ограниченной ответственностью «Управление жилищным комплексом» (ИНН 6621017135, юридический адрес: 624162, Свердловская область, город Верхний Тагил, улица Островского, 52).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Управление жилищным комплексом»:

- заключить в месячный срок с момента опубликования настоящего постановления с каждым собственником помещения в многоквартирном доме договор управления многоквартирным домом;

- заключить договоры в месячный срок с момента опубликования настоящего постановления с поставщиками коммунальных услуг.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Управление жилищно - коммунального хозяйства» администрации городского округа Верхний Тагил передать обществу с ограниченной ответственностью «Управление жилищным комплексом» документацию, необходимую для управления многоквартирным домом.

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа Верхний Тагил исключить из состава местной казны городского округа Верхний Тагил многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил, поселок Половинный улица Строителей, дом  3.

5. В связи с передачей многоквартирного дома обществу с ограниченной ответственностью «Управление жилищным комплексом»» исключить из состава имущества обслуживаемого МУП УЖКХ по договору на организацию содержания и ведения учета объектов, входящих в состав местной казны городского округа Верхний Тагил № 01 от 21.02.2006 г. жилой дом, расположенный по адресу: Свердловская область, город Верхний Тагил, поселок Половинный ул. Строителей, дом 3, балансовой стоимостью 3 644 214,99 (три миллиона шестьсот сорок четыре  тысячи двести четырнадцать рублей 99 копеек).

6. МУП УЖКХ администрации городского округа Верхний Тагил снять c учета муниципальное имущество, указанное в пункте 4 настоящего постановления.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по производству В.В. Долгова.
Глава городского округа
ВерхнийТагил                                                        подпись                     А.И.Брызгалов

Верно

Делопроизводитель администрации                                          Ждановских Н.В.

городского округа Верхний Тагил

«22» июня 2012 года